

**UDENRIGSMINISTERIET**

**EUROPAUDVALGET**

Alm. del - bilag 1072 (offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg  
og deres stedfortrædere

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Tel. +45 33 92 00 00  
Fax +45 32 54 05 33  
E-mail: um@um.dk  
Telex 31292 ETR DK  
Telegr. adr. Etrangeres  
Girokonto 300-1806



Bilag  
1

Journalnummer  
400.C.2-0

Kontor  
EU-sekr.

17. juni 2003

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges formandskabets  
hørdebrev til møde i Det Europæiske Råd den 19.-20. juni 2003 i Thessaloni-  
ki.



Athen, den 17. juni 2003

**Anders FOGH RASMUSSEN**  
Statsminister for Kongeriget Danmark

Vedr.: Indbydelse til Det Europæiske Råd

Hr. statsminister,

Det er mig en stor fornøjelse at kunne indbyde Dem til Det Europæiske Råds møde i Thessaloniki den 19.-20. juni. Under min nyligt afsluttede rundrejse til hovedstæderne havde jeg lejlighed til at orientere Dem om formandskabets intentioner og mål for mødet og til også at høre Deres tanker og synspunkter.

Med dette brev vil jeg gerne orientere Dem om forløbet af arbejdet på mødet med udgangspunkt i den kommenterede dagsorden, som Rådet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) har udarbejdet.

Drøftelserne på Det Europæiske Råds møde i Thessaloniki begynder torsdag den 19. juni, kl. 19.00, med det traditionelle møde med Europa-Parlamentets formand, Pat Cox.

Kl. 19.30 fortsætter vi vores drøftelser om indvandrings- og asylspørgsmål for at afslutte de drøftelser, som vi indledte i Tammerfors og fortsatte i Sevilla. Det græske formandskab lægger særlig vægt på følgende punkter:

- iværksættelse af nye initiativer med henblik på en reel koordinering på et operationelt grundlag af grænsebevogtningen ved medlemsstaternes ydre grænser
- godt samarbejde med tredjelandene om kontrol med indvandringsstrømme som en del af de aftalemæssige forbindelser med EU
- vedtagelse af nye initiativer og fremskyndelse af allerede eksisterende initiativer med hensyn til asyl og social integration af indvandrere
- godkendelse af det minimum af midler, der er nødvendigt til at finansiere en europæisk indvandringspolitik.

Under arbejdsmiddagen kl. 21.00 vil vi drøfte den seneste udvikling og de perspektiver, der aftæner sig, i Irak og Mellempøsten. Sideløbende hermed vil udenrigsministrene have lejlighed til at gennemgå udviklingen i Iran og Nordkorea og foretage en forberedende drøftelse af Solana-rapporten om europæisk sikkerhed.

Fredag den 20. juni mellem kl. 9.00 og kl. 12.30 vil konventets formand, Valéry Giscard d'Estaing, have lejlighed til i nærværelse af Europa-Parlamentets formand, Pat Cox, at orientere os om resultaterne af konventet. Valéry Giscard d'Estaing vil forelægge os udkastet til Den Europæiske Unions forfatning. Vi vil derefter drøfte konventets forslag med ham. Når Valéry Giscard d'Estaing og Pat Cox har forladt salen, vil vi træffe de nødvendige afgørelser om indkaldelse af den kommende regeringskonference.

Under den efterfølgende arbejdsfrokost kl. 13.30-15.00 vil vi sammen med udenrigsministrene kunne drøfte Solana-rapporten om europæisk sikkerhed og udviklingen i de transatlantiske forbindelser med henblik på det kommende topmøde mellem EU og USA (den 25. juni).

Under eftermiddagens møde, der begynder kl. 17.00, vil vi gennemgå konklusionerne af mødet. Jeg håber, at mødet vil kunne afsluttes kl. 18.15.

Kl. 18.15 samles vi til "familiefotoet".

Kl. 20.00 har vi sammen med Romani Prodi og Javier Solana lejlighed til at mødes med repræsentanterne for de tre kandidatlande med henblik på en orienterende drøftelse af resultaterne af mødet.

Fredag den 20. juni kl. 21.30 har præsidenten for Den Helleniske Republik, K. Stefanopoulos, indbudt stats- og regeringscheferne samt udenrigsministrene til en officiel middag.

Lørdag den 21. juni glæder jeg mig til at byde Dem velkommen til topmødet kl. 9.00-10.30 mellem EU og de vestlige Balkanlande, hvor det er planen at vedtage den fælles topmødeerklæring. I mødet deltager endvidere den høje repræsentant for Bosnien-Hercegovina, Lord P. Ashdown, den særlige udsending til Kosovo, M. Steiner, og den særlige koordinator for stabilitetspagten, E. Busek. Europa-Parlamentets formand, Pat Cox, og NATO's generalsekretær, Lord Robertson, vil forinden holde velkomsttaler.

Fra kl. 11.30 til ca. kl. 16.00 er der arrangeret et krydstogt rundt om Athosbjerget for stats- og regeringscheferne og udenrigsministrene med ægtefæller. Under sejlturen vil der blive serveret frokost.

Jeg glæder mig meget til at se Dem i Chalkidiki og ser frem til drøftelser med konkrete og positive resultater.

Med venlig hilsen

Costas SIMITIS